
  
 
 

 

1 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 29 de Abril de 2020                                                                                             Edição Nº: 116 
 
  
   TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
 
O prefeito Municipal, RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
06.016.27.812.0036.1.120.4.4.90.51.00.00. - OBRAS E INSTALAÇÕES 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 21/2020 
b) Licitação Nrº             :            2/2020 
c) Modalidade                :            Tomada de Preços 
d) Data Adjudicação  : 20/04/2020 
e) Objeto da Licitação  : Contratação de empresa para execução de serviços de Reforma e Modernização do 

Estádio Jovino Alves Ribeiro, derivados do Contrato de Repasse n° 1060453-86 firmado 
junto a Caixa Econômica Federal, sendo a presente licitação do tipo Menor preço e em 
regime de Empreitada Global. 

 
Fornecedor:  ENGEDONE CONSTRUÇÕES EIRELI ME, CNPJ:  26.060.619/0001-85 

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Contratação de empresa para execução de serviços de Reforma e 
Modernização do Estádio Jovino Alves Ribeiro, derivados do 
Contrato de Repasse n° 1060453-86 firmado junto a Caixa 
Econômica Federal. 

1 232.502,09  232.502,09 

 
Valor Total Homologado - R$ 232.502,09 (Duzentos e trinta e dois mil, quinhentos e dois reais e nove centavos). 
 
 
Bom Sucesso, 20 de abril de 2020.  
 
 
 
 

_________________________ 
RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
 
O prefeito Municipal, RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
06.016.15.451.0036.1.009.4.4.90.51.00.00. - OBRAS E INSTALAÇÕES 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 26/2020 
b) Licitação Nrº             :            3/2020 
c) Modalidade                :            Tomada de Preços 
d) Data Adjudicação  : 20/04/2020 
e) Objeto da Licitação  : Contratação de empresa para execução de obras de recapeamento asfáltico nas ruas: 

Funcionária Antônia Lucia Joaquim, Estrada para São José Km 20, Laranjal, Belizário 
Mendonça, conforme Convênio n° 017/2020 da Secretaria de Estado de Infraestrutura e 
Logística – SEIL, derivados do Protocolo n° 15.739.693-5. 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/04/2020 às 20:06:45

                               1 / 2



  
 
 

 

2 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 29 de Abril de 2020                                                                                             Edição Nº: 116 
 
  
   Fornecedor:  R.C. FARIAS TERRAPLANAGENS EIRELI, CNPJ:  30.828.390/0001-53 

  

Item Descrição Quant Valor Unit. Valor. Total 

1 Contratação de empresa para execução de obras de 
recapeamento asfáltico nas ruas: Funcionária Antônia Lucia 
Joaquim, Estrada para São José Km 20, Laranjal, Belizário 
Mendonça, conforme Convênio n° 017/2020 da Secretaria de 
Estado de Infraestrutura e Logística – SEIL, derivados do 
Protocolo n° 15.739.693-5 

1 R$284.251,19 R$ 284.251,19 

 
Valor Total Homologado - R$ 284.251,19 (Duzentos e oitenta e quatro mil, duzentos e cinquenta e um reais e dezenove 
centavos). 
 
Bom Sucesso, 20 de abril de 2020.  
 
 
 

_________________________ 
RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
EXTRATO CONTRATO Nº 38/2020 

 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Sucesso - PR  
CONTRATADA: R. C. FARIAS TERRAPLANAGENS EIRELI, CNPJ nº 30.828.390/0001-53 
OBJETO: Contratação de empresa para execução de obras de recapeamento asfáltico nas ruas: Funcionária Antônia Lucia  
Joaquim, Estrada para São José  Km 20, Laranjal, Belizário Mendonça, conforme Convênio n° 017/2020 da Secretaria de Estado    
de Infraestrutura e Logística – SEIL, derivados do Protocolo n° 15.739.693-5. 
VALOR: R$ 284.251,19(Duzentos e oitenta e quatro mil e duzentos e cinquenta e um reais e dezenove centavos) 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
FUNDAMENTO: Tomada de Preços 3/2020- Lei Federal 8.666/93 e Alterações Posteriores. 
ASSINATURA: 23 de abril de 2020. 

     

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 4/2020 

 
RATIFICAÇÃO 

 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de peças genuínas e prestação de serviços técnicos/mecânicos 
profissionais especializados de revendedora autorizada dos produtos FIAT. 
 
 
Considerando as informações, documentos e parecer da Procuradoria Geral do Município, contidos no Processo Administrativo 
n° 31/2020, RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 4/2020, em favor da empresa VIA VERDI VEICULOS LTDA, inscrita 
no CNPJ: 01.468.885/0001-10, com o valor global de R$ 50.000,00(cinquenta mil reais), com fundamento no inciso II, do Art. 25 
da Lei 8.666/93. 
 
Com efeito, Ratifico, a Inexigibilidade de Licitação n° 4/2020, ficando Adjudicado o resultado proferido pela Comissão Permanente 
de Licitação, para a contratação do objeto supramencionado. Autorizo a despesa e a emissão de Nota de Empenho. 

 
Gabinete do Prefeito, 29 de abril de 2020. 

 
                                      

RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR 

Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/04/2020 às 20:06:45

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2020-04-29T20:06:45-0300




